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Pasqyra e Pozicionit Financlar (Bilanci)

[NF | AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare 1 24,152,267 145,502,185
1 Banka 18,001,474 26,588,304
2 Arka 5,150,783 118,913,791
P Investime 2 g 0
1 N8 fituj pronésie & niésive ekonomike brenda grupit 2.
2 Aksionst e vela 22
3 Te tiara Financigre 2.3
B T& drejta té arketueshme 3 1,197,947,270 | 1,578,528,912
1 Nga aktiviteli | shindéaimit a.1 1,186,175,342 1.567.471,814
2  Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa plesémarrése 33
4 Té tjiera TVSH / Tatim Fitimi 3.4 11,771,928 11,058,098
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5
P Inventarét 4 14,208,572 0
1 Léndé e paré gdhe materiale té konsumueshme 4.1 13,512,296
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2
3 Produkte 1& gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 696,276
5 Akiive Biologjike (Gfé e gjaild né rritie & majméri) 45
6 AAGJUM té mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shiyra 5
- Té arkitueshme nga té ardhurat e konstatuara &
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,236,308,109 1,724,032,097
Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare 7 98,705,100 24,342,500
1 Titu pronésie né njésitd ekonomike brenda grupit 7.1
2 Titwy t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 72
3 THuj pronésie_ne njssité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interasa piesémarrés 7.4 42,700,100
5 Tituj t& leré 1& mbajtur si investime afatgjata 7.5 56,005,000 21,082,500
6 Tituj té fierd 1& huadhénies 7.8 3,250,000
P Aktivet materiale a 1,874,634,887 1,521,630,325
1 Toka dha ndértesa 8.1 28.514,214 29,514,214
2 Impiants dhe makiner 8.2 1,623,783,375 1,461,196 615
3 Té yjera Instalime dhe pajisje 8.3 131,618,754
4 Parapagime pér aktive matariale ghe né proces 8.4 B9 618,544 30,919,496
P _Ativet biologjike ]
P Aktive jo materiale: 10 5,055,816 3,845,314
1 Koncesione,patenta ligenca,marka tragtare té drejta dhe aktive té ng)l 10.1 5,055,816 3,845 314
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktlve tatimore té shiyra 11
> _Kapitall | nénshkruar | papaguar 12
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,978,295 803 1,549,818,139
AKTIVE TOTALE 3,214,603,812 | 3.273,850,238
e N N




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P _Detyrime afatshkurtra: 13 251,205,234 197,251,937
1 Titujt & huamarrjes OD 13.1 208,624,091 139,885,989
2 Detyrime ndaj instituciongve té kredisé Leasing 13.2 34,293,411 52 304,322
3 Arkétime né gvancéd pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shintézimit 13.4
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive akonomike brenda grupit 13.6
7 _T6é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
& 1é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shendetsore 13.8 8,204,711 4,853,110
9 Té pagueshme pér detyrimel tatimore TAP/Tatim Qeraje 13.9 173,021 208,516
10 Té tjera té pagueshme 13.10
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
B Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 251,295,234 197,251,937
p- Detyrime afatgjata: 17 558,961,295 726,649,826
1 Titujt & huamarrjes Kred/ 171 40,512,536
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagugshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4 452,507,518 705,858,945
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 T& ugshme Fnigsive ekonomike brenda grupit 17.6
7 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 16 fjera & pagueshme 17.8 65,941,241 20,790,881
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionat 20.1
2 Provizione té ljera 202
p Detyrime tatimore té shtyra 21
Totall | Detyrimeve afatgjata 558,961 285 726,649 B26
DETYRIMET TOTALE 810,256,529 923,901,763
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali | Nénshkruar 23 2.349,942,000] 2,323,220,000
p= Primi | lidhur me kapitalin 24
p Rezerva rivierésimi 25
B Rezerva té tjera 26 6,260 6,260
1 Rezerva ligiore 26.1
2 Rezerva statutore 28.2 6,260 6,260
3 Rezerva té liera 26.3
p Fitimi i pashpérndaré 27 84| 858
p Fitim / Humbja e Vitit 28 54,399,039] 26,721,355
Totali i Kapitalit 2,404,347,383| 2,349,948,473
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,214,608,912 3,2?3.85&";236




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve

Nr Shenimet 2015 2014
p [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 688,206,230 905,678,468
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit né proces 30 -
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 150,000,000
P |T& ardhura & tjera té shifrytézimit 32 21,743,595 405,713,011
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -406,848,398 -647,927,096
1 Lénda e paré dhe materiale 1 konsumueshme 33.1 -81,848,725 647,927,096
2 Té tjera shpenzims 33.2 -324, 009,673
» |Shpenzime {é personelit 34 -127,306,439 -124,131,310
1 Paga dhe shpérlime 34,1 -109,460,187 -106,586,969
2 Shpenzime F‘a svg;.r_nmeva‘shoqemrs.fshendetswe {paragitur vegmas 24 17,846,252 17,544,341
a shpenzimel pér pensionet)
P |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35 -176,176,552
» |Shpenzime konsumi dhe amaortizimi 36 -467,102,577 -197,516,739
# [Shpenzime té tjera shirytézimi a7 -263,711,721 -289,026,993
B |Té ardhura té tjera 38 691,574,179 801,980
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése (paraqgitur 38.1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
o Té ardhura nga investime! dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata 8.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekanomike brenda grupit) ;
a Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngiashme (paraqitur 38.3 801 980
vegmas 8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ' '
> [ Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 29
akdtive afatshkurtra
p |Shpenzime financiare 40 -46,212,730 -21,731,023
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas h K
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 404 toEen] ELanRe
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 -35,986,649
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
P |[Fitimi/Humbja para tatimit 42 64,165,587 31,860,298
P [Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 9,766,548 5,138,943
1 Shpenzime te pa zbritshme 944,734
2 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 43.1 8,766,548 5,138,943
3 Shpenzimi i tatim fitimit 1& shiyré 43.2
4 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeva 43.3
P |FitimilHumbja e vitit 44 54,399,039 26,721,355
- |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisd ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
b |Fitimi/Humbja e vitit 46 54,399,039 26,721,355
Té ardhura t& Hera gjithépérishirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés nd veprimtari t& huaja 46,2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46,3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46,4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin 47 0 0
P |Totali | t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin 48 54,399,039 26,721,355
P [Totall | t& ardhurave/humbjeve giithépérshirése per, 49
Pronarélt @ njésisé ekonomike mémé 49.1 _ =
Interesat jo-kontroliuese 49.2 AT




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2,015 2,014

Fluksl | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
a. 16 arkatuara nga té drejtat e arkétueshme 1,413,811,051 | 2.290 832,039
b.  Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -1,316,322,961| -1,150,538,697
c. Pagesa té tjera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti | shfrytézimit (a+ b + ¢) 97.488,090| 1,140,293,342
d. Interes i paguar -35,986,649 20,731,023
e. Tatim fitimi | paguar 5,340,158  .13.937.541
Mjete monetare neto ngal(pérdorur ne) aktivitetin e shfrytézimit 56,161,283| 1,105,624,778
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
a.Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
b.Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
c.Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -972,409,367 832,726,175
d.Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata jomateriale
e.Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera -34,912,500
f. Arkétime nga shitia e aktiveve afalgjata materiale 690,170,579
g.Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -317,151,288| -832,726,175
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 157,650,998
Pagesa e kostove té transaksionit & lidhen me kredité dhe huaté
Riblerfe e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve 1€ pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -126,493,928
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare -18,010,911 -7,176,708
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 139,640,087 -133,670,636
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -121,349,918| 139,227,967
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015 145,502,185 6,274,218
Efekti | luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 24,152,267| 145,502,185
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i néns)

Primi i lidhur
me kapitalin

Rezerva

Rivlerésimi

Rezerva

Ligjore

Statutore

Rezerva té

tjera

Fitimert e
Pashpérndara

Fitim /
Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-
Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

1,811,447.,000

117,802,828

1,929.256,088

[:fekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mi 1
janar 2014

1,811,447,000

117,802,828

1,929,256,088

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Fitimi / Humbija e vilit

26,722.215

26,722,215

Té ardhura t& %-.Wm.ﬁ:_m-umq?_:_.mmﬁ

0

Totali i (& ardhura gjithépérfshirése pér

0

Transaksionet me pronarél e njésisé
i iok i ¢ kapital:

1]

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

511,773,000

511,773,000

Dividend€ {€ paguar

0

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

0

L

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31
dhjetor 2014

2,323.220,000

0

6,200

26,722,215

0

2,349,948,475

0

Pozicioni financiar i rideklaroar mé 1
janar 2015

2,323,220,000

6,260

26,722,215

2,349.948,475

Totali i t¢ ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Fitimi / Humbja ¢ vitit

54,399,039

54,399,039

T ardhura (€ tjera gjithépérfshirése:

0

T% ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit & nénshkruar

26,722,000

84

Dividendg € paguar

0

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

2,349,942,000

6,260

2,404.347 383
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SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

4 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29 04,2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar Stndartet Kombetare 12 Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 2}
%  Daza e pergatitjes se PE ' Mbi bazen & konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 80}
1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne llogarite e s3] aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike e veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike & njesise sone raportusa gshie e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen € aktivitetit te sa),
3. Kompensimi: midis nje aktivi dne nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dne
shpenzimave ka vetem ne rastet ge lejohan nga SKE.
4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare ashte realizuar ne masen @ plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues 2 jashtem gg kang njchuri te pergjitheshme 18
mijaftueshmea ne fushen & kontabilitetit
& Materialiteti eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
& Besushmaria par hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gakime materiale duke zbatuar parimet e meposhieme :
- Parimin g paragites me besnikeri
- Parimin & perparesise se permbajtjes ekenamike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
_ Parimin & maturise pa oplimizem te teperuar.pa nen e mbivieresim te gelimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje & vertete e te drejte te PF
. Parimin e gendrushmerise per t& mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat ko ntabél
Par percaklimin @ kostos s invantareve eshie zgjedhur metoda "FIFC" [ hyne @ pare
dalje & pare.(SKK &' }
wieresimi fillestar i nje slementi te AAM ge plotesan kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
ashie vieresuar ma Kosto. (SKK 5 )
Par prodhimin ose ferijimin @ AANM kur kjo financahet nga nje hua kostot & huamarnes (dhe
interezat) eshte metoda @ kapitalizimit ne koston & aktivit per perudhen & investimit.[SKK & )
Per vierasimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amartizimin & akurmuluar. {SKK 8. )
Per llogaritien & amortizimit t2 AAM (SKK §:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Ag).M metaden & amortizimit mbi bazen & vleftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur 1@ niellojta me ato t& sistemit fiskal ne fugi dne konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te visftes 28 mbetur.
- Kompjutera & sisteme infarmacioni me 25 % te vieftes se mibetur
- Te gjitha AAM te tera me 20 % e vieftes se mbetur
Per llogaritien & amortizimit ta ASJM (SKK 5. njesia ekonomike raporuesa ka percakiuar
s metode te amortizimit ale lineare me narmen e amaortizimit 15 % ne wit,

Referanca

B  Shénimetge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
1.1 Banka
s » Viera ne Kursi \era ng

m Emri | Bankes Wanedh Nr llogarise ikt fand il lake
BKT Elbasan ALL 22.852

L BKT TR Lek ALL 2820
BKT Tirane Euro EUR 15 137 2102
BKT Ngurtesim Euro EUR 22600 137 3,088,800
BKT TR Usd usph 56 126 7.037
Union Bank EL ALL 15,035,288
Union Bank Tr EU EUR 288 137 [ a0 427
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21

2.3

3.1

32

33
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38

4.1

4.2

™ [Union Bank El euro EUR 17 137 2.327|
Union Bnak Usd Garancl usD AT 126 5 A74
Raiffiesen Bank Euro EUR 794 137 108,985
Rafffeisen bank UsD 3453 126 434 402
Raffeisan bank ALL 126,768
Societe Generalg | ALL 107,805
Alpha Bank Eur 5 699
Alpha Bank ALL 11,351
NBG Bank ALL 5927
Totali 19,001,474
Arka
\lera ne Kursi \era ne
ok EMERTIM valute fund it leke
Arka ne Leke 5150793
Totali 550,793 |
2 Investime

Ng tifuf prongsie (8 njésive akonomike brenda grupil
Shogeria nuk ka it pronesie @ njgsive ekonomike brenda grupit
Aksionet & veta
Shogaria nuk ka fiblerje te aksione @ ematuara me pare nga ana jone
Te fjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara

e

Té drejta té arkétueshme

Nga aktivitell | shfrytézimt

Kliente per malira pradukte & sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje wit 1,186,175.342

> Zhylaresimi i te drejtave dhe detyrimesve

Inventari i klisnteve bashkangiitur

LU

Nga njésité ekonormike prenda grupit
> Shogeria nuk ke te drejta dhe detyrimandaj njesive akonomike brenda grupit

Nga njésite ekonomike ku ka interesa piesemanmése
> Shogeria nuk @ drejta dhe detyrime rdaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrese

Té ljera

Té drejta pér tu arkétuar nga proceset glyqesore
Parapagime t& dhena

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera per punonjésit {teprica debitore)
Tatim moi fitimin (teprica debitora) 4 128,568
Shiati- TYSH pér W mame 7,428,342
T& fera tatime per tu paguar dne pér fu kinyer

Tatimi n& burim (keprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndsj ortakéve dhe aksigneréve (tepriica debitore)
Té& drejta pér tu arketuar nga shiljet & letrave ma wlere

Qera financiare (kur &shté afatshkurter dhe ka teprice debitore)

Debitors t& ferg, kreditoré te Gerd {teprica debitare)

Liogari k& p&rkohshme ose né pritje (lepricé debitare)

Zhylerésim | t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo z& g me siper)

— e —————————————
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Kapital | ngnshkruar { papaguar
> Kapitali nénshkruar gjithse]
> Kapital | ngnshkruar | paguar

14

Inventargt

Léngé e paré dhe materiale té Konsumueshime

Materiale ndihmés 13 512,296

L&ndé dijegese

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tfjera

Inventari | imét dhe ambalazhet e

Zhwvlerssimi | materialeve t& para . TE

Zhylerésimi | materialeve @ tjera e i
Inventarst analitike ba shkangiitur |/ S

TR T R

Brodhime né proces dhe gjysémprodukte \ — ; /]
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Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérpime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur {kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte té ndémmjetém

Produkte té gatsh&m

Nénprodukte dhe produkte mbeturing

Znvlerasimi i produkieve t& gatshém

inventaret analitike b hkangjitur

Mailra 536,276

Mallra

Zhvierasimi | mallrave dhe {produkteve) per shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé & gjallé né rrifje & majmer)

Giedhe ne majmeri
Te lashta ne majmeri

Te dhnirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zoqgj ne rritje

n analitike bashkangjitur

AAGJIM t8 mbajtura par shifje

AAGJIM t& mbajtura pér shitje
|nventari bashkangjitur

Parapagime pér in ventar

Materiale t& para

Materiale t& tiera

Produkte té gatshem

Malira | dhe produkte) per shitie

Gj¢ e gjalle

[nventaret anal ke bashkangjitur

Shpenzime t8 shtyra

Furnitoré pér shérbime {teprica debitore]

Shpenzime & periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t& llogaritura

T& ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésite skonomike branda grupit
Aksione & shogérive t& kontrolluara

Znvleresimi Aksione 18 shogérive té kontrolluara
Aksione & shogérive té lidhura

Zhvlaresimi Aksione té shogérive t& lidhura

Tituj 8 huadhénies ne njésite ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjate né njesite akonomike brenda grupit

Zhwvleresimi Huadhénie afatgjate né njésite ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésite ekonomike ku ka interesa piestmarrése

Aksione 1& shogérive ku ka interesa pjasémarese

Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa piesémarnese

Tityj te huadhénies ne njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarnrase

s Huadhénie afatgjate né njésite gkonomike ku ka interesa pigsémarrése 42700100

Zhvleresimi Huadnénie afatgiate ni njgsite ekonomike Ku ka interesa pjesemarrése

Tituj te tjeré té mbajlur si aktive afalgjata ot

Akeione t& tiera dhe letra me vieré IR 56,005,000
Zhyleresimi Aksione 1 tiera dhe letra me viere By




13.1

Titw) 1 tjeré te huadhénias

Té drejta té tiera afatgjats

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesetaréve té tiere té qgrupit

T# drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dne aksionereve

Zhvieresimi Té drejta té tjgra afatgjateé

Zhyleresimi Té drejta dhe detynme ndaj pjesetaréve te tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksioneréve

¥ V¥ VY VY

B Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
impiante dhe makiner
Té ljera Instalime dhe pajisie
Psrapagime per aktive malgniale dhe ne procas

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin & shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca & kontrellit efekiiv (SKK 1, 17 18.79.80) gjate vitit
Inventaret analitike pashkangjitur

Ativet biologjike.
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

vouw oM v Ve

10 ive o ri
= Kencesione

Kancesione me vieren fillestara
Kongesionet {amartizimi}
Kongasionet [zhvlerésimi)

> Patenta.licencamarka e aktive te ngjashme
Patenta licenca marka & aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta.licenca,marka e aktive te ngjashme {amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhwleresimi)

= Emmri | mire
Emri i mire me viere filestare
Ermri | mire [amortizimi]
Emii i mire (zhyleresimi)

> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shiyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitalii enshkruar i pa paguar

ETYRIM E KAPITALI

11}

13 Detyrime afatshkurtra:

Titujt @ huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme par hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e latrave me wlgrg

Hua té& marra

Letra me vieré té borxhit, (& emetuara

Derivatét dne instrumentet financiare

v ¥V

L A

29514214
1,623 783,375
131,618,754
B0 518,544

938,685,146
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5,055,816




13.2 Deatyrime ndaj institucioneve té kredisd
> Qera financiare 34,293,411
Analiza & blerjeve me gira financiare

> HMuamarrje afatghkurtra nga Bankat

Banka 2
Banka 3
» Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte pbankare)
UNION BANK 208,624,081
Banka 2
Banka 3

> Hua t& marra
s Kaesti i llogaritur | huas per tu paguar né 12 muajte ardheshem

13.3 Arkétime né avance per [ralperd)
= Parapagime & marra

134 Té pagueshme pér aktivitetin @ shirytézimit
= Furnitora pér malira. produkle € shérbime
Inventari | Furnitorave bashkangjitur
. Debitoré té tieré, kreditors 1 fere

Inventar] | debitoreve te tiere bashka najitur

13.5 Déftesa 18 pagueshme
- Premtim pagesa (& pagueshm per furnizime

136 Té pagueshme ndaj njgsiva ekonomike brenda grupit
> Té& drejta / detynme ndaj piesétaréve & fers té grupil

13.7 T4 pagueshme ndaj njessive ekonamike ku ka inleresa pjesdmarrése
> T& drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesémarrese

138 Te pagueshme ndsj punonjésve dhe sigurimenve shogérore/shandetsore
Paga dhe shpérblime 5,790,689
Paradnénie pér punonjasit
Sigurime shogérore dhe shendatsore 2,414,012
Organizma té tiera shogérore
Detyrime & tjera

VoW VY

1329 Té pagueshme pér detyrimef talimare
Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale 96,408
Tatime 1@ tjera pér punan jasit

Tatim mbi fitimin

Shieti- TVSh pér tu paguar

Te fjera tatime pét'u paguar dhe pér i'u kihyer (teprica kreditore)
Tatime & shtyra (teprica kreditore)

Tatimi ng burim 76,613

VAR AR SN CAN A

13.710 Té ljara té pagueshme
= Té drejla dhe detyrime nda ortakéve dhe pronaréve
Dividends p&r t'u paguar

W

WMM
Shpenzime té llogaritura
Ineresa te llogaritur

RN

ardhur
Grante afatshkuriera
Ta ardhura t& periudhave t& ardhma

v v

Provizigne
Provizione afatshkurtera

v

1=

171 Titwjt & huamarrjes
Huamarrje afatgjata 40,512,536
Premtim pagesa 1& pagueshme pér hua afatgjate :

Detyrime pér blerjet e letrave me viere afatgjata
Hua t& marra

Latra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

PSRV R
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Detyrime ndaj institucioneve 14 kredisé
> (Jera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
= Huamarrje afatgjeta nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua te marra

Arkétimel ng avancé pér porasi
= Parapagime & marra

Te pagueshime per aktivitetin & shirytazimit
> Fumitore par malira. produkla & shérbime mii nje vit
Inventari i Furnitorave bashkangjitur
s Debitoré 1 iers, kreditoré & tjers mbi nje it
Inventari | debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa te pagueshme
= Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

T4 pagueshme ndaj njésive akonomike brenda grupit
> Ta drejta | datyrime ndaj piesétarave 1@ tieré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaf njgsive skonomike ku ka intaresa pjesemairése
> Te& drejta detyrime ndaj njéisive ekonomike me interesa pjesémarnnese

Té ljara 18 pagueshime
= Ta drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje wit
= Dividendé pér fu paguar mbi nje vit

18 Té pa r shpen konstatuara
18 Té ardhura té shtyra
20 Provizione:
Proviziona pér pensionel
Provizione (& fjers
21 Detyrime tatimore t8 shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i MNénshkruar

24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezarva rivierésimi

26 Rezervatd tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rerersa td fiera

Fitirni i pashpérndaré
Fitim | Humbia e Vitit

&3 1=

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shpenzimet perbehen nga
Blarje materialeve te para @ te fjera
Blerje materizle 18 tjera
Blar)e,energji avwull ujg

Blerje IShpenzime t& tera
karburant

Wajra, lubrifikante

Plese kembimi

Trajtime t& pérgjithenme

Qira

Mirémbaijtje dhe riparime

Sigurime

Té tjera

Transferime, udhatime, dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transpoti

Shpenzime peér shisrbimal bankare
Taksa, larifa doganore

Akciza

Illiil'..li.'.lﬂli

452 507,518

65,841,241

6,260

B4

54,399,039

78,441,249
B.800
3,398,676
63,624,220
246,451,008
13.915,980
1,008,464
12401873
5424113
2,233,803
8,155,626
38,083 954
7,805.314
4,196,182
173,080,001
4,508,570
880,745
15,700




e Taksa dhe tarifa vendere 1,478,157
e Taksa e regjistrimil 4,796,148
o Pagat dne shpérolimet e personelit 109,460,187
e Sigurimet shogérore dnhe shindetsore 17,B48.252
s Gjoba dne démshperblime a4, 734
e Shpenzime pér inleresa a5 966,649
s Humbje nga kémbimet dhe perkthime! valutors 11.550 466
e Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes 1,710.493
e Viera kontabel e aktive afatgjata te shitura 487,102,577
e Amortizimel e akliveve afalgjaté 176,176,552
Te ardhurat perbehen
® Shitie sherbimi pastrimi 138,364 249
e Shitje punime fruge 37R.TTS.624
s Punime, sharbime per @ trete 169,829,141
s Shitje mailrash 237,215
e Shitie materialeshe 8 furniturash 1,863 340
» Shitje materiale 18 para & ndinmése 4797725
e Té& ardhura nga shtije te fara 14,900 902
e Tetera 81,628
s Prodhimi | aktiveve afatgjale 150.000.000
® Té ardhurs nga interesat 76,878
e T&ardhura té tera financiare 67.500
» Fitim nga kembimet valulone 526,058
e Fifirme nga azhormimi i Arkes/Bankes 2373 444
e T@ ardhura nga shitja & aktiveve afatgjate 691,574,179
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
s Fitimi i ushtrimit 64.165.587
e Shpenzime te pa zbriteshme 44 734
e Fitimi para tatimit 65.110,321
» Tatimi mhbi fitirnin 9,766,548
Né shpenzimet & pazbritéshme peduhinan zerat & méposhitén.
> Gjoba 044 734
>
>
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 [Importet 501,481,991
2 |Bleret brenda vendit 682,197,068
3 |Blerjet pa tvsh & me tysh te pa zbriteshme 382,579,739
4
5
i)
7
g
Shuma & blerjgve te raportuara me FDF 4,856,658,798 _I

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte

[Mjetet monetare ne fillim te periudnes kontabel

[ 145,502,085 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pazitivisht :
Mjete monetare te arkatuara nga snitja 1.413,611.051
d.Arkalime nga shifja e aktiveve afatgjata matertale 690,170,579
Huamarrje 157,660,998
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 2,261,632 628

dhe Negativisht :




Pagese per blerje mallrash dhe shpenzima te # 1,192,332 528
Pagesa per pagat + sigurime 123 580,333
Interesa banke 35,086 649
[Parapagime tatim fitimi 5,340,158
Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale 972 409.367
Pagesa pér biefen & investimeve té tiera 34 912 500
[Pagesé e detyrimeve te qirasé financiare 18,010,811
Shuma e Faktoreve me influence Negative 2,382,982 546
r Giendja & Mj.Monetare me 31 12.2015 ‘ 24 152 267

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

e |Fitimi (humija) neto e vitit financiar 54,399,038
« |Fitimi ge bartet ne vitin @ ardneshem 54 399,038
» |Rritja & kapitalit aksioner

e |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

¢ Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarie te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulling nuk ka.

Gabime materiale te ndedhura ne periudhat kontabel te meparashme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe g karigiim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare "'_j"'ﬂtgr Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( Denisa WS(‘KE] ( Fatmir Kugi )
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